PAGE

19 октября 2009 г.
Извещение № 72/2
о проведении запроса котировок
Комитет планирования и социально-экономического развития администрации Островского района, являясь уполномоченным органом по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, настоящим извещает о проведении запроса котировок цен на подписку периодических изданий для 22-х сельских библиотек МУК «Островская центральная районная библиотека» на 1– ое полугодие 2010 года.
1. Почтовый адрес уполномоченного органа по размещению заказа: 181350, г. Остров, ул. Островских Молодогвардейцев д.1, каб. № 28, тел. (81152) 32926; факс (81152) 31945;   e-mail: adm1209@ellink.ru, контактное лицо – Александрова Оксана Александровна.
2. Муниципальный заказчик – МУК «Островская центральная районная библиотека» муниципального образования «Островский район», 181350, г. Остров, ул. Спартака, д.7,     тел. 32589, контактное лицо – директор МУК «Островская центральная районная библиотека» Андреева Татьяна Петровна.

3. Источник финансирования – средства местного бюджета
4. Наименование, характеристики, количество, место поставки товара – Подписка на периодические издания для 22-х сельских библиотек МУК «Островская центральная районная библиотека» на 1– ое полугодие 2010 года. Перечень наименований газет и журналов, включая их количество, приведен в Приложении №2 к настоящему извещению. Количество периодических изданий для каждой библиотеки по согласованию муниципального заказчика и поставщика определяется доставочными карточками, которые являются неотъемлемыми приложениями к муниципальному контракту.
Место поставки товара: Доставка периодических изданий производится поадресно, согласно списку с адресами сельских библиотек (Приложение № 3 к настоящему извещению).
Максимальная цена контракта – 70 709 руб. 58 коп.
5. Сроки поставки – с 01 января 2010 года по 30 июня 2010 года включительно в соответствии с частотой выхода периодических изданий.

6. Форма, сроки и порядок оплаты работ – безналичный расчет, в течение одного месяца на расчетный счет поставщика периодических изданий после заключения муниципального контракта. Цена контракта должна включать в себя все расходы и затраты, в том числе стоимость экземпляров изданий за подписной период по подписным журналам на 1-ое полугодие 2010 года, стоимость услуг по оформлению и исполнению муниципального контракта на подписку плюс стоимость доставки периодического печатного издания подписчику, а также расходы на уплату пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

7. Котировочные заявки принимаются по адресу указанному в п. 1 в письменной форме (Приложение № 1 к настоящему извещению) в оригинале, с подписью и печатью (в случае ее наличия) со дня опубликования извещения о проведении запроса котировок цен на официальном сайте Островского района (www.ostrov-city.ru) и должны быть получены не позднее 16 часов 23 октября 2009 года.

Рассмотрение заявок на участие состоится в 15 часов 20 мин. 26 октября 2009 г. по адресу:  г. Остров ул. Островских Молодогвардейцев д.1, каб. 28.

8. Сведения об участниках размещения заказа должны отсутствовать в предусмотренном  Федеральным законом от 21.07.05 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» реестре недобросовестных поставщиков.

9. Муниципальный контракт подписывается в срок не ранее, чем через семь дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать календарных дней со дня  подписания указанного протокола.

Глава Островского района                                                                                              П. Г. Мищенков
Приложение № 1

к извещению 72/2 о проведении запроса котировок

Котировочная заявка

                                                                                                                      Дата: ____________ 2009 года

Кому: 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев, д.1, каб. 28, тел. 3-29-26; факс 3-19-45. Комитет планирования и социально-экономического развития администрации Островского района.
Изучив Ваше извещение о проведении запроса котировок, мы _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
(наименование  организации, Ф.И.О. ИП или руководителя организации (полностью), должность)

_____________________________________________________________________________________
(место нахождения, телефон, E-mail)

_____________________________________________________________________________________
(банковские реквизиты, ИНН)

__________________________________________________________________________ предлагаем поставку периодических изданий на следующих условиях:
	Наименование

периодических изданий

(должно отвечать требованиям, указанным в извещении о проведении запроса котировок)
	Индекс
	Количество экземпляров
	Сроки (частота) выхода/поставки периодического издания
	Стоимость

единицы
	Стоимость

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Мы обязуемся обеспечить поставку периодических изданий в указанные сроки и в полном соответствии с требованиями, указанными в извещении о проведении запроса котировок, а также условиями муниципального контракта.

Цена поставляемых периодических изданий составляет _____________________________________
                                                                                                  (Сумма в руб. цифрами и прописью)

_____________________________________________________________________________________
с учетом  включенных расходов на ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Приложения:

1.

2.

3.

Руководитель организации                                                 ____________________ /_______________/

(подпись, печать)

Приложение № 2

к извещению 72/2 о проведении запроса котировок
Список

 периодических изданий  необходимых  для  сельских библиотек  МУК  «Островская  центральная  районная  библиотека»  МО  «Островский  район»

 в I полугодии 2010 года.

	№ п/п
	Название периодического издания
	Количество

экземпляров

	1
	2
	3

	1.
	Библиополе
	1

	2.
	Добрые советы. Домашний доктор
	1

	3.
	ДОМАШНЯЯ ЭНЦИКЛОПЕДИЯ ДЛЯ ВАС
	1

	4.
	КНИЖКИ, НОТКИ И ИГРУШКИ ДЛЯ
	1

	5.
	Крестьянская Русь
	1

	6.
	Лиза. Добрые советы
	1

	7.
	Маруся
	22

	8.
	МИША
	2

	9.
	МНЕ 15
	19

	10.
	Мурзилка
	21

	11.
	Островские вести
	22

	12.
	Приусадебное хозяйство
	21

	13.
	ПРИУСАДЕБНОЕ ХОЗЯЙСТВО с приложением
	1

	14.
	Псковская правда
	22

	15.
	СВИРЕЛЬ. Образовательный журнал
	1

	16.
	Сельская новь
	22

	17.
	ФИЗКУЛЬТУРА И СПОРТ
	4

	18.
	ЧИТАЕМ, УЧИМСЯ, ИГРАЕМ
	1

	19.
	Чудеса и приключения
	2

	20.
	ЮНЫЙ НАТУРАЛИСТ
	1

	21.
	ЮНЫЙ ТЕХНИК
	1

Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №___
НА ПОСТАВКУ ПЕРИОДИЧЕСКИХ ИЗДАНИЙ ДЛЯ 22 – Х СЕЛЬСКИХ БИБЛИОТЕК МУК «ОСТРОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БИБЛИОТЕКА»  МО  «ОСТРОВСКИЙ  РАЙОН»  В I ПОЛУГОДИИ 2010 ГОДА
г. Остров
                 «____»_______________ 200__ г.

_______________________________________________________________________________, именуемые в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________, действующего на основании ___________________________________________ и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________________________________________, действующего на основании ______________________________________, с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий муниципальный контракт о следующем:

1.  ПРЕДМЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

1.1. Настоящий муниципальный контракт (далее по тексту – контракт) заключен на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок № _____ от «____»  _____________ 20___ г.

1.2. Поставщик принимает на себя обязанности производить доставку периодических изданий в количестве, ассортименте, в сроки и по адресам, указанным в Приложениях № ___, № ____, № ____, являющихся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.3. В своей работе Поставщик руководствуется действующим законодательством и иными исходными данными определенными в соответствии с требованиями, указанными в извещении о проведении запроса котировок цен, а так же условиями настоящего муниципального контракта.

1.4. Заказчик, являющийся распорядителем бюджетных средств, обязуется обеспечить оплату поставленного товара за счет средств местного бюджета.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Обеспечить принятие периодических изданий при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик, доставляемых изданий.

2.1.2. При обнаружении в ходе поставки отступлений от условий настоящего контракта немедленно заявить об этом Поставщику в письменной форме, назначив срок их устранения.

2.1.3. Уплатить Поставщику обусловленную настоящим контрактом цену.

2.2. Поставщик обязан:

2.2.1. Производить доставку периодических изданий Заказчику в соответствии с условиями настоящего контракта и требованиями, указанными в извещении о проведении запроса котировок, а также в соответствии с частотой выхода периодического издания.
2.2.2. Доставлять периодические издания за свой счёт, собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц.

2.2.3. Обеспечить выполнение погрузочно-разгрузочных работ собственными силами.

2.2.4. Безвозмездно устранять по требованию Заказчика претензии относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик, доставляемых изданий в течение трёх дней с момента заявления об обнаруженных недостатках.

2.2.5. При обнаружении недостатков поставляемых изданий, которые невозможно устранить на месте или заменить на периодические издания, соответствующие по качеству условиям настоящего контракта, Поставщик обязан обеспечить возврат денежных средств, в соответствии с рассчитанной в Приложении № 1 к настоящему контракту стоимостью данных периодических изданий, в течение 5 банковских дней с даты получения соответствующего требования от Заказчика.

2.2.6. Исполнять обязательства по настоящему контракту только при наличии действующей лицензии и иных разрешений, выдаваемых уполномоченными на это государственными органами. Копии этих лицензий, разрешений и т.п. должны быть предоставлены Заказчику
2.2.7. Выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством и настоящим контрактом.

3. ЦЕНА  КОНТРАКТА И ЦЕНА ТОВАРА

3.1. Цена муниципального контракта составляет ______________ (_______________________) рублей, включая все расходы и затраты, в том числе стоимость экземпляров изданий за подписной период по подписным журналам на 1-ое полугодие 2010 года, стоимость услуг по оформлению и исполнению муниципального контракта на подписку плюс стоимость доставки периодического печатного издания подписчику, а также расходы на уплату пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

3.2. Заказчик обязуется оплатить вышеуказанную сумму в течение одного месяца после заключения муниципального контракта по безналичному расчёту путём перечисления  Заказчиком денежных средств на расчётный счёт Поставщика.

Оплата по контракту производится по твёрдой цене и индексации не подлежит.

3.3. Цена единицы каждого поставляемого периодического издания не может быть увеличена на протяжении всего срока действия настоящего муниципального  контракта, в противном случае Заказчик не возмещает Поставщику понесенные убытки.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Заказчик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему муниципальному контракту.

4.2. Поставщик несет имущественную ответственность за качество и количество поставляемых периодических изданий, сроки (графики) поставки, оговоренные настоящим муниципальным контрактом.  Риск случайной гибели периодических изданий по ходу доставки несёт Поставщик.

4.3. Поставщик при нарушении обязательств по муниципальному контракту уплачивает Заказчику:

- за нарушение сроков (графика) поставки периодических изданий пеню в размере 0,05% от контрактной цены за  каждый  день просрочки до фактического исполнения обязательства;
- за нарушение объемов поставки периодических изданий штраф в  размере 0,5% стоимости недопоставленных периодических изданий за каждый день до даты поставки в полном объёме недопоставленных периодических изданий;

- за поставку периодических изданий ненадлежащего качества - штраф в размере 0,5% стоимости поставленных   периодических изданий ненадлежащего качества.

4.4. Кроме санкций за неисполнение обязательств по муниципальному контракту виновная сторона возмещает другой стороне все вызванные неисполнением обязательств по настоящему муниципальному контракту непокрытые неустойками убытки.

4.5. Уплата неустоек, а также возмещение убытков не освобождает стороны от исполнения своих обязательств.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего муниципального контракта, или в связи с ним, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров, а если такое урегулирование становится невозможным, то спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Псковской области.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ

6.1. Настоящий  муниципальный контракт вступает в силу с момента подписания и действует по 30 июня 2010 года включительно.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему муниципальному контракту должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Расторжение муниципального контракта допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством

7.2. Неоднократное (два и более раз) нарушение сроков поставки  периодических изданий, поставка периодических изданий ненадлежащего качества является основанием для расторжения муниципального контракта и внесения Поставщика в реестр недобросовестных поставщиков.

7.3. Стороны обязуются извещать друг друга об изменениях своего юридического адреса и других реквизитов не позднее трех дней с даты их изменения.
7.4. Настоящий муниципальный контракт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:

	Заказчик:

Приложение № 1
к муниципальному контракту №___
	Наименование

периодических изданий

(должно отвечать требованиям, указанным в извещении о проведении запроса котировок)
	Индекс
	Количество экземпляров
	Сроки (частота) выхода/поставки периодического издания
	Цена
единицы
	Стоимость

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Приложение № 2
к муниципальному контракту №____
	№ п/п
	Название библиотеки
	Адрес

	1.

	2.

	3.

Приложение № 3

к извещению 72/2
Список сельских библиотек-филиалов МУК «Островская центральная районная библиотека» МО «Островский район»

	№ п/п
	Название библиотеки
	Адрес

	1.
	Бережанская
	181315 п/о Черепягино, д. Черепягино, Бережанская волость

	2.
	Влазовская
	181338 п/о Влазово, д. Влазово, Городищенская волость

	3.
	Воронцовская
	181330 п/о Воронцово, пос. Воронцово, Воронцовская волость

	4.
	Горайская
	181318 п/о Гораи, д. Гораи, Горайская волость

	5.
	Городищенская
	181320 п/о Городище, пос. Городище, Городищенская волость

	6.
	Дарьинская
	181318 п/о Гораи, д. Дарьино, Горайская волость

	7.
	Дуловская
	181307 п/о Дуловка, д. Дуловка, Волковская волость

	8.
	Еленская
	181310 п/о Елены, д. Елены, Рубиловская волость

	9.
	Елоховская
	181301 п/о Карпово, д. Карпово, Волковская волость

	10.
	Заборовская
	181313 п/о Заборовье, дер. Заборовье, Синерецкая волость

	11.
	Калининская
	181341 п/о Рубилово, д. Рубилово, Бережанская волость

	12.
	Кахновская
	181302 п/о Кахново, д. Кахново, Бережанская волость

	13.
	Маршевицкая
	181326 п/о Подмогилье, д. Подмогилье, Шиковская волость

	14.
	Новоникольская
	181309 п/о  Алексеевка, д. Алексеевка, Волковская волость

	15.
	Первомайская
	181303 п/о М. Губа, д. М. Губа, Бережанская волость

	16.
	Приезженская
	181339 п/о Крюки, д. Б. Приезжево, Городищенская волость

	17.
	Рубиловская
	181311 п/о Дубки, д. Дубки, Рубиловская волость

	18.
	Синерецкая
	181314 п/о Гривы, д. Гривы, Синерецкая волость

	19.
	Скуратовская
	181327 п/о Спиры, д. Спиры, Шиковская волость

	20.
	Федосинская
	181305 п/о Покаты, пос. Покаты, Бережанская волость

	21.
	Шаркуновская
	181324 п/о Погорелка, д. Погорелка, Воронцовская  волость

	22.
	Шиковская
	181335 п/о Шики, д. Шики, Шиковская волость

PAGE
4